

N:o 6.

Af Grefve **af Ugglas:** *Angående tillökning i flottans officerspersonal.*

På skäl, som uti Kongl. Maj:ts proposition till 1878 års Riksdag blifvit väl utvecklade, får jag, till öfverensstämmelse med då afgifna förslag, hemställa det Riksdagen måtte medgifva,

att, på det Kongl. Maj:t må komma i tillfälle att i den ordning, som kan finnas lämplig, öka antalet officerare vid Kongl. flottan med 4 underlöjtnanter, 27 löjtnanter, 17 kaptener, 10 kommendörkaptener och 2 kommendörer, de under anslaget till aflöning för flottans corpser och stater inbegripna medel till reserv- och indragningsstaterna måtte, i den mån de blifva tillgängliga, få användas till aflöning åt nämnda antal officerare.

Skälet till denna min framställning är, att den sönderstyckning af detta förslag, som Kongl. Maj:ts nu afgifna nådiga proposition innehåller, i det att åtgärden inskränkes till anskaffande endast af ofvannämnda antal löjtnanter och underlöjtnanter, är så ofördelaktig för flottans officerscorps och befordringen inom densamma, att den omöjligen kan anses såsom annat än en öfvergångsåtgärd, afsedd att inom kort åtföljas af

uppsättning af befäl inom öfriga grader i enlighet med hvad 1878 års proposition innehöll. Såsom definitiv åtgärd vore af Kongl. Maj:t nu gjorda förslag bestämdt förkastligt. Vid sådant förhållande kan jag icke heller med Herr Departementschefen instämma i den åsigt, att den partiella reformen skulle hafva större utsigt till framgång. Jag understödde 1878 års proposition, men jag är motståndare till hvarje förslag, der icke åtgärden i helhet med alla dess konsekvenser klart blifver för Riksdagen framställd.

Stockholm den 27 Januari 1879.

Ludvig af Ugglas.

N:o 7.

Af Friherre **Klinckowström**: *Angående tillsättande af en komité för granskning af gällande tulltaxa m. m.*

De företeelser på handels och industriens områden, som inom de större europeiska kulturländerna visa sig för den uppmärksamme betraktaren, böra *nu* om någonsin äfven mana oss att, med fästadt afseende på landets framtida väl, göra oss beredda på de förändrade förhållanden, hvilka möjligen kunna uppstå uti varuutbytet länderna emellan.

Troligen har hvar och en, som uppmärksamt följt dessa frågor i allmänna tidningar och tidskrifter, funnit, huru, inom våra vigtigaste grannländer, talrika och energiska bemödanden göras, att — *om nya handels-*